infirmitas: et aufditas appropinquabit vſq; ad
cholerā. Propter crapulā multi obierūt. q̄ autē ab
ſtinens eſt adiūcet vitam.

C. L. S. De medico honorando. de orādo ad de-
um in infirmitate. de cofeffione q̄ facit valere
medicinā. de erequijs mortuor̄. de tpe queren-
de ſapiētiae. de ſingulis artificib⁹ ſine quib⁹ nō
edificat ciuitas.

La. XXXVIII

Honora medicū ppter neceſſitatē et
enim illum creauit altissim⁹. A deo ei
eſt om̄is medela: et a rege accipiet do-
nationē. Disciplina medici exaltabit
caput illius: et in pſpectu magnator̄ collauda-
bitur. Altissim⁹ creauit de terra medicinā: tūr
prudens nō abhorrebūt illā. Nōne a ligno idul
cata ē aqua amara? Ad agnitionē boīm virtus
illoꝝ. Et dedit boībus ſciam altissimus: hono-
ri in mirabilib⁹ ſuis. In bis curans mitigabit
dolorē: et vnguētarī faciet pigmēta ſuauitatis
et vniſtiōes ſificet ſuauitatis: et nō ſumma-
tur opera eius. Par em̄ deſ ſup faciē terre. Fili
in tua infirmitate nō despicias teipm: ſora do-
minū et ip̄e curabit te. Huerte a dīcto. et dirige
manus: et ab om̄i delicto mūda cor tuū. Da ſu-
auitatis et memoriam ſimilaginis: et impingua
oblationē: et da locū medico. Etem̄ illū dñs cre-
auit: et nō diſcedat a te: q̄ ſeruo eius ſunt neceſ-
ſaria. Eſt em̄ tps qñ in manib⁹ illoꝝ incurras
ipſi: vero dominū dep̄cabunt: vt dirigat requiē
cor et ſanitatē ppter pueratioē illoꝝ. Qui de-
linquit in cōſpectu eius q̄ fecit eū: incidet i ma-
nus medici. Fili in mortuū pduc lacrymas: et
q̄fi dira paſſus incipe plorare: et fm iudiciū cō-
tege corpus illi⁹: et nō despicias ſepulturā illi⁹.
Propter delaturā aut̄ amare fer luctū illi⁹ vno
die et ſolare ppter tristiciā: et fac luctū ſz me-
ritū eius vno die vel duobus ppter detractio-
nē. H tristiciā em̄ festinat mors et coopit virtu-
tē: et tristiciā cordis flectit ceruicē. In abducti-
one pmanet tristiciā: et ſubstantia inopis fm
cor eius. Nō dederis in tristiciā cor tuum: ſz re-
pelle eā a te: et memēto nouiſſimoꝝ. Noli obli-
uisci: neq; em̄ eſt conuerſio: et huic nſbil prode-
ris: et teipſum pſſumabis. Omemor eſto iudicij
mei. ſic enim erit et tuū. Oibi beri et tibi bodie
In requie mortui requiſcere fac memoriam
eū. et ſolare illū in eritu ſpū ſuit. ſapiētiam
ſcribe in tpevacuatiōne: et q̄ minoraf actu ſapiē-
tiam pſcipiet: quia ſapiētia replebitur. Qui te-
net aratri et qui gloriaſ in faculo. ſtimulo bo-
ues agitat: et puerſaf in opib⁹ cor: et narratio
eius in filiis tauror̄. Cor ſuum dabit ad verſan-
dos ſulcos: et vigilia eius in ſagina vaccarum.
Sic oī ſaber et architect⁹: qui noctē tanq̄ di-
em transfigit. q̄ ſculpit ſignacula ſculptilia: et af-
fiduitas ei variat picturā. Cor ſuū dabit in fili-
tudinē picture. et vigilia ſua perficit opus. Sic
faber ferrarius ſedens iurta incedem: et conſi-
derans opus ferri. Vapor ſignis vret carnes
eius: et in calore fornacis cōcertatur. Vor mal
lei innouat aurem eius et conra ſimilitudinē

Ben. i

Vasis oculus eius. Lor suum dabit in consummationem operum: et vigilia sua ornabit impfectionem. Sic figuratus sedens ad opus suum. convertens pedibus suis rotam: qui in solicitude positus est semper propter opus suum et innumerata est omnis operatio eius. In brachio suo formabit lutum et ante pedes suos curvabit virtutem suam. Lor suum dabit ut consumet lunctionem et vigilia sua mundabit fornacem. Omnes bi in manibus suis sperauerunt: et unusquisque in arte sua sapiens est. Sine his omnibus non edificatur ciuitas. Et non inhabitabunt nec inambulabunt: et in ecclesiam non transissent. Super sellam iudicis non sedebunt: et testamento iudicij non intelligent: neque palam facient iudicium et disciplinam: et in parabolis non inuenientur: sed creaturam cui confirmabunt. et deprecatio illorum in operatoe artis. accommodantes animas suas: et conquirentes in lege altissimi.

C. L. G. De studio et exercitio sapientis. de laude ipsius orta ad sanctimoniam. opera dei curiosae scrutari. probaber. de spiritibus creatis ad vindictam. et quod per tempora sua bonis bona in bonum. et malis mala in malum creata sunt ab initio.

Sapientia omnium antiquorum exquirat sapiens et in prophetis vacabit. Narratione virorum nominatorum conservabit: et in versutias parabolicum simul introibit. Occulta pueriorum exquireret. et in absconditis parabolicis conuersabitur. In medio magnatorum ministrabit. et in conspectu profidis apparebit. In terra alienigenarum gentium pertransiet. Bona enim et mala. in omnibus temptabit. Lor suum tradet ad vigilandum disculco ad dominum qui fecit illum: et in conspectu altissimi depicabit. Aperiet os suum in oratione: et pro delictis suis depicabitur. Si enim dominus magnus voluerit: spiritum intelligentie replebit illum: et ipse tanquam imbres emitte eloqua sapientie sine: et in oratione perfitebitur dominus. Et ipse dirigit filium eius et disciplinam: et in absconditis suis perfiliabit. Ipse palam faciet disciplinam doctrinam sue: et in lege testamenti domini gloriarib. Collaudabit multi sapientiam eius: et usque in seculum non delebit. Non recedet memoria eius: et nomen eius requiretur a generatione in generationes. Sapientia eius enarrabit gentes. et laude eius enunciabit ecclesia. Si permanescerit nomen eius derelinquet plus quam misere: et si requiescerit proderit illi. Adhuc consilabor: ut enarrerem: ut furore enim repletus sum. Et in voce dicit. Obandite me diuinum fructus: et quasi rosa plantata super rimos aquarum fructificate. Quasi libanus: odorē suavitatis habete. Florete flores quasi liliū et date odorem. et frondete in gratia: et collaudate canticum et benedicite dominum in operibus suis. Date noi eius magnificētiam: et perfitemini illi in voce labiorum vestrorum et in canticis labiorum et citbari: et sic dicetis in professione. Opa domini vni-

uersa bona valde. In verbo enim eius stetit quod sicut cogeries: et in sermone oris illi sicut erectoria aqrum: quoniam in precepto ipsius placor: fit: et non est minoratio in salute ipsius. Opa ois carnis coram illo: et non est quod absconditur ab oculis eius. A seculo usque in seculum respicit. et nihil est mirabile in conspectu eius. Non est dicere quod est hoc: aut quod est istud: oia enim in tpe suo queritur. Vindictio illi qui flumus inuidabit: et quo catastrophis arida inebriauit sic ira ipsius gentes quod non exquisierunt eum: hereditabit. Quo coquuntur a quas in ficitatem et ficitate est terra et via illius vijs illorum directe sunt: sic peccatoribus offensiones in ira eius. Bona bonis creata sunt ab infinito sic nequissimis bona et mala. Initium necessarie rei vite hominum: ignis et ferrum: sal: lac: et panis similitudine et mel: et botrus vne. et oleum et vestimentum. Hec oia sanctis in bona sic et in peccato: et peccatoribus in mala coquuntur. Sunt spiritus qui ad vindictam creati sunt: et in furore suo confirmauerunt tormenta sua. Et in tpe consummati effundent virtutem et furorem eius qui fecit illos confundentes. Ignis gradus: fames et mors omnia hec ad vindictam creata sunt. Bestiarum detes et scorpions: et serpentes: rompeha vindicantis in exterminium impios. In madatis eius epulabunt et super terram in necessitate preparabuntur: et in tribus suis non preterierunt verbū. Propterea ab initio confirmantur sum et consiliantur sum: et cogitauit et scripta dimisi. Omnia opera domini bona. et omne opus hora sua subministrabit. non est dicere. hoc illo nequius est. Omnia enim in tempore suo coprobabuntur. Et nunc in omni corde et ore collaudate et benndicite nomen domini.

C. L. G. De occupatione magna et granis ingo et de omni hominum miseria. de transitu glorie et supbie impiorum de bennictione iustorum. de prerogativa timoris domini.

Ocupatio magna creata est oibus hominibus. et iugum granum superfiliis adam a die eritus de ventre matris eorum usque in diem sepulture in matrem omnium. Lagationes eorum et timores cordis ad iniunctiones expectationis et dies finitionis: a presidente super sedem gloriosam usque ad humiliatum in terra et cinerem ab eo qui vertitur hyacinto et portat coronam usque ad eum qui operif lino crudus. Furor zelus. tumultus. fluctuatio. timor mortis iracundia perseverans et contentionis. et in tempore refectionis in cubili somni noctis immutat sciama eius. Hod dicunt autem tanquam nihil in requie. et ab eo somnis quasi in die respectus. Conturbatus est in usu cordis suis: tanquam qui evaserit in die bellum. In tpe salutis sue exsurrexit et admirans ad nullum timorem cum omni carne ab homine usque ad pecus. et super peccatores septuplum. Ad hec mors sanguis contempsio et rompeha. oppositiones. fames et perditionis et flagella. Sup iniquos creata sunt hec oia et propter illos factus est cataclismus. Omnia enim in tempore illorum factus est cataclismus. Et sic